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BIG TRENI SHPK
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

MNr

AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

p- Aktivet monetare

8,766,910

8,358,408

1 Banka

2,882,396

6,153,929

2 Arka

4,854,514

2,204,479

P Investime

0

0

1 NE fityj prongsie t€ njésive ekenomike brenda grupit

2  Aksionetf e veta

3 Te ljera Financiare

P TE drejta té arkétueshme

4,043,482

561,636

1 Nga aktiviteti i shiryteézimit

3,980,587

498,751

Nga njésité ekonomike brenda grupil

Nga njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése

Te tera

| | Qb | D

Kapital i nénshikruar | papaguar

6 Kerkesa ndaj tatim faksave

62,885

62,885

P Inventaret

11,711,469

11,689,100

1 Léndg e paré dhe materiale té konsumuashine

Frodhime né proces dhe giysémpradikte

Produkie 1& gatshime

Mallra

11,711,469

11,689,100

Aktive Biologyike (Gjé e giallé ng rriljie e majméri)

AAGJIM t&€ mbatura pér shitje

el xR RSN R L] Nt ]

Farapagime pér inveniar

P Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga te ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

24,521,861

20,609,144

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

0

1 Titwf prondsie né njgsité ekonomike brenda grupit

Titwf t& huadheénies né njesité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie ng njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhenies né njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituy 1€ tferé t€ mbajtur si aktive afatgjata

Njen || LR

Tituj t& tjeré té huadhénies

P Aktivet materiale

4,074,749

4,354,192

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

2,355,008

2,372,479

3 Te fjera Instalime dhe pajisie

1,326,063

1,533,556

4 Pajisje kompjuterike, pajisje zyre

393,678

448157

5 Parapagime pér aktive maleriale dhe né proces

P~ Ativet biologjike

0

0

P Aktive jo materiale:

0

0

1 _Koncesione,patenta ligenca.marka tregtare t€ drejta dhe aklive t& ngjashme

2 Emrii Mirg

3 Parapagime pér AAJIM

p- Aktive tatimore té shtyra

P~ Kapitali i nenshkruar i papaguar

3

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA o

4,074,749

4,364,192

AKTIVE TOTALE

24,963,336

- /' 28,596,610




BIG TREN| SHPK
L41617022M

Pasqyra e Pozicionit Financiar {Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
B Detyrime afatshkurtra: 15,721,807 15,431,395
1 Tituft & huamarrjes
2 Detynime ndaj institucioneve (8 kredise
3 Arkélime ng avanceé pér porosi
4 Té paguesiune pér aktivitetin e shirytézimit 13611,926] 14,309,587
5 Déftesa Id pagueshme
g T¢& pagueshme ndaj njésive ekonomike hrenda grupit
T T8 pagueshme ndaj ryésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigirimeve shogérore/shéndetsore 145,645 131,734
9 Té pagueshime pér detyrimet fatimore 1,964,236 990,074
P TE pagueshme pér shpenzime té konstatuara
B Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 16,721,807 15,431,395
B Detyrime afatgjata: 0 0
1 Tilul & huamarrjes
2 Detyrimme ndaj institucioneve {8 kredise
3 Arkdtimet né avanced pér porosj
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytezimit
5 Déftesa té pagueshme
6 T¢ pagueshme ndaj njésive ekunomike brenda grupit
7 Té pagueshime ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té fjera f& pagueshme
P TE pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P T& ardhura té shtyra
B Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionat
2 Pravizione 16 ljera
P Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 ]
DETYRIMET TOTALE 15,721,807 15,431,395
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nenshkruar 3,000.000 3,000,000
P- Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlierésimi
P Rezerva té tjera
1 Rezarva figjore
? Rererva statutore
3 Rezetrva e fjera
P Fitimi i pashpémdare 1,401,025 1,401,025
B Fitim / Humbja e Vitit 8,472,778 5130816
Totali i Kapitalit 1-2:}374',8&3_.‘_ 9,531,941
TOTALlI | DETYRIVEVE DHE KAPITALIT 24,963,336

Vi

‘;//,-_-‘ e = ",
28896610 "




Pasqgyra e Performancés

BIG TREN| SHPK
L41617022M

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015

P~ |Té& ardhura nga aktiviteti i shfryt8zimit 152,638,038 132,242,091

P |Ndryshimi n& inventarin e produkteve t& gatshme dhe predhimit né proces

P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

P |Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 3,521,127 500,661

P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (128,782,097} {112,360,418)

1 [ érda g paré dhe malariale & konsumueshme

(128,762,007,

(112,360 419)

2 Té lera shpenzime

¥

Shpenzime t& personelit

(9,149,231)

(6,214,391)

1_Paga dhe shperbline

(8,107, 717)

[6,453.811)

2 Shpenzime fe siguimevs shogéroru/shéndstsore (pareqitur veemas

i1,041.514)

[760,580)

nga shpenzimel pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(991,882)

{1,024,492)

Shpenzime té tjera shfrytézimi

(7,254,588)

{7.081,785)

Yy vy

Té ardhura t& tjera

]

0

, T ardhura nga niésité ekanamike ki ka inferese piesémarrése (paraqifur
vecmas té ardhirat  nga njdsité shonomine brenda grupii)

5 1Eardhura nga investimet dhe huste e fiera pjesé o aklivevs afstgiala
{earagiur vegmas t& ardhurat nga njésité akonomike randa grupi)

o Interssa (6 arkstussham dhe t8 ardhura 1€ ijera té ngfashme (paragitur
' a s 1y = . .
vecmas i€ ardhurgt nga njésitéd ekanomike brenda qrupi)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzite interesi die shpenzime t ngjashme (paragiur vepmas
shpanzimet per fu paguar fok nésite skonamike brenda gripi)

2 Shpenzime t4 Yera financiare

v

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjel

v

Fitimi/fHumbja para tatimit

9,981,267

6,061,655

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1,487,190

900,248

1 Shpenzimi akiual i tatioit mbi fitimin

1,457,190

209,248

2 Shpenzimiitatim fitimit (6 shiyré

3 Plasa g tatim fitin (& plesémarisve

4 Shpenzimoe te pa zbritshme

{10,2949)

(21,401}

Fitimi/Humbija e vitit

8,473,778

5,130,916

FitimifHumbja pér:

Pronarét e njésisd ehonomike mema

Interesat jo-kanfrofluesa

Pasgyra e t& Ardhurave Gjith&pérfshirése

Pershkrimi 1 Elementeve

2018

2015

Fitimi/Humbja e vitit

B 473778

5,130,916

T¢& ardhura t& tiera gjithépérishirése pér vitin;

Diferancat (+/-) nga perklhimi i monednés né veprimtari te huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveva afalgjata materiale

Diferencal (+/-) nga rivleresimi i aktivet financiare té mbajtura pér shite

Fjesa e 1€ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesemarriet

Tolali i t& ardhurave ta tjera gjithapérishirese pér vitin

N

Totali | t& ardhurave gjithapérishirése pér vitin

5.130.916

Totali i te ardhurave/humbjeve gjithépérfshirgse par

Pronarét & njésisé shonomike mémeé
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare ngaf{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fifim £ Humbia e vkt

9,970,968

5,040,164

Rregullimet pér shopenzimet fomonetare:

Shpenzimet financiare fomonatare

Shpenzimeat pér fatimin imbi fitimin jomonetar

-1.497 180

-809.248

Shpenzime kaasumi dhe amarfizimi

281,982

1,024 492

Zhvisresimi | aktiveve afalgfate materiale

Huiesl | myjeleve monetare | péifshire né aktivitetst Investuesa:

Hitim nga shitfa e aktivere afatgjata matenale

Ndryshimet né aldivef dhe delyrimef e shinJézimit:

Réniadrilie] ne ¥ drgjtat & arkéfuvshme dhs @& fiera

-3,481,846

1,292,711

RenisArritie) ng mventars

-22,369

-704,563

Riilerrénie] né detyrimet e pagueshime

280,411

-431,039

Frilledrénie) né detyrime per nunanjéset

Mjete monetare neto ngaf{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

6,251,956

6,312,517

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur ng} aktivitetin & investimit

Fara neic {e pérdorura pér blerjen e fihalave

Para nelo 1 arkéluara nga shifja e fligleve

Pagesa pér blarjen & altiveve afalgiata materials

-F12,538

1,116,711

Ankdtime nga shife e akifiveve afatylafa materiale

Pagesa pér blerjien e investimeve e fiera

Arkétime nga shiffa & investimeve 1é fjora

Dividente fe arkefuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

712,538

~1,118,711

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

Arkglime nga cmetimi | kapitalit alcsionar

Arkltme nga emetimi | aksioneve & pérdorira i kolatera!

Hua ¢ arkétuara

Fagesa e kostove 8 transaksionil gé fidhen me kreditt dhe huaté

Fiblerfa e aksionave & vala

Pagesa g aksionave t perdorura si kolatora!

Pagesa & hitave

Pagesd e detyrnmeve t& girasé nanciare(parapagim qers ambjenls 201 4)

Interas | pagliar

Dividendé (& paguar

-5,130.916

-419.232

Mjete monetare neto ngaf(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

-5,130,916

-419.232

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

408,502

4,776,574

Mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare mé 1 janar

8,358,408

3.561,854

Efeidi i luhatjcve (€ kursit té kémbimit te mjclfeve monstare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 21 dhjetor

8,766,910

“8,358,408

-
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
=
= T | .- g = E
z = =
2 =% = o il = g T %
i E 4 s | £ 5 = & E
= i-.r -:? =1 *'_—_; bt ™ E
=) 2l E 2R = = = = =
& Elz |28 2 Z = 5 S 5
= g 2 2 = o = 4 =
o El= | &|E| & B — = 2 -
e |Elc |3|l5|3] & = | g
- : ada B ] - d E &
(=8 fa by a5 E = £ i e
Z E | = = = =
£ = = E
a
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor i - T =
[ 2014 I 3,000,000 i 0 0 0 0 0 1,820,257 4,820,257 4.820,257
Elekt i ndryshimeve né [,'I[.}Hl'.i_k:ﬂ.t
C a ]
kontabé|
Pozicioni financiar i rideklaruar
i 3,000,000 1 1] 0 0 0 0 1.820,257 4,820,257 0 4,820,257
mé 1 junar 2015 5 ) |
Té ardhura totale 0 0
gjithépérfshirése pér vilin:
Fitimi / Humbja e vitit 5130.916 | 5,130,916 | 5130916
‘T€ ardhura té tjera
i A, i 0 ]
|gjithépérishirgse:
Totali i t€ ardhura 0 0
_|giithépirfshirése pér vitin:
Transaksivonel me promarét e
njésist ekonomike t& njohura a 0
direkt né kapital;
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 1.401.025 | [1.401.025) a 0
Dividendd t# paguar B (415,232} (419,232) {419,232)
Toidali i transaksioneye me
TR : 0 o 60 | 0| 0| 0 |1401,025 | {1,820,257) | (419,232) 0 (419,232
pronarét e njésizé ekonomike
Puzivioni financiar mé 1 janar
b 2016 3,000,000 a 0 0 0 0 1,401,025 5,130,916 9,521,941 D 9,531,941
Eleku 1 ndryshimeve né pniitikal
kontahé
Pozicivni financiar i rideklarnar
| I 3,000,000 0 0 0 0 0 1,401,025 5,130,816 9,521,941 D 9,531,941
mé 1 janar 2016
Totali i t& ardhura S
gjithépérfshirése pér vitin:
Fitimi / ITumbja & vitit 8.472.778 8,473,778 8,473,778
Té ardhura (€ (jera :
| |zjith&pérfshirése:
Té ardhura totale
gjithépérfshirése pér vitin:
Transaksionet me pronarét e
njésisE ekonomike 18 njohura
direkt né kapital;
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar
Dividends 18 paguar (5130,916) | (5,130,916) (6,130,916)
Totalii transaksioneve me A ,
= 2y X n 0 a 0 0 0 o (5,120,916} | (5.130,916).-1-. 0 (5,120,916}
pronarét e njésisé ekonomike e N
Pozicioni finaneiar mé 31 dhjetor | j [
Pore ! 3000000 | o | o | o | o| o |n1401.025| 8473778 ’éu_:‘ﬂz,sn,sna
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Aktivet Afatgjata Materiale dhe jo materiale 2018

Nr Emertimi Sasis | Gjendje Shntesa | Pakasime Glendje
N | 01012018 311216
Makineri dhe Pajisje Enargjitike
1 [BANAK FRIGORIFERIK 1 208,333 208,333
2 |BANAK FRIGORIFFRIK 1 247 500 237 500
3 |FRIGDRIFER FRESKUES 1 358 534 358,534
4 |FRIGORIFER EXPQ VERTI 254,718 254 718
5 |[FRIGORIFER VITRINE 1 188,750 188 750
6 |[TELEVIZOR 1 25,000 ] 25.000
7 |FRIGORIFER PIJE FRESKY 2 241,667 ' 241,867
| & |MATERIALE ELEKTRIKE 300,000 300,000
¢ |PROZHEKTCR LED 3 29,400 26 400
[10 [PROZHEK TCR 1 11,271 11,271
17 |[KONDICIONER 1 211,600 211,508
12 [MOTORE FRIGORIFERIK 7 1 35,800 A& 8BOC
13 [NEONE+SISTEMI | NORICI] 71 227 503 227 583
14 |[NDRICUES NEONI 2.26W 3 19,017 14,317
15 |GJENERATOR 1 770,000 770000
15 |FRIGORIFER FRESKLES 1 22,000 22.000
7 |FRIGORIFER EXPO VERTI] 3 44 700 44 700
18 |FRIGORIFER VITRINE 1 274 200 274 200
19 [KONDICIONER 1 114,362 114,362
20 |MOTORR FRIGORIFERIK 1 0,500 80,500
3,119,473] 535762 3,655,235
Pajisje Informatike
1 |SKANER KARE 1 29 166 29,1588
2 |SKANER REGJISTRIMI | 1 23.032 23,333
5 |PRINTER FISKALE 1 1 74 865 - 74,655
4 |PRINTER FISKALE 2 1 36015 35,015
5 |KOMPJUTER DELL 1 | 15280 15,250
5 |[KOMPJUTER F5C 3 33780 22 780
7 [MONITOR 22TFT 1 8.478| 8,475
B |MOMITOR 22 FSC 1 14,167 14 167
B IMOMITOR | WVOGEL 1 2850 3,650
10 [PRINTER 1 20,782 20,783
11 [UPS 8504A 2 9117 9117
12 [TASTIERE 4 6,003 5,003
13 |PRINTER HF 1 13,675 13,675
14 MONITOR 20 TFT z 12,260 12,250
15 [SISTEMI | KAMERAVE 1 116,657 115,667
18 |PRINTER BIXOLON 1 38,287 38,38
17 |[PC TOUCH SCREEN 1 78 364 78,464
18 [EIA P[490 ] 75,002 | i - 76,092
[18 [LEXUES PER KASEN DYTY 1 25 667 | 76 667
[20|SERVERI 1 = 82 742 62,792
624,705 62,792 | 687,497
Te Tjera
1 [TAVOLINE INFORMATIKE 1 35677 35,677
2 |KDSHA PLASTIKE 15 3,150 3,150
3 |[KARROCE METALIKE 10 15,930 15,530
4 [KONSTRUKSIONE METALI 1 100,158 100,156
5 |LLAMBE PER LEKET FALL{ 1 2,750 2 750
6 |MBAJTESE METALIKE MUH 1 2,500 = 2,500
7 |[RAFTE METALIKE 1 91,676 61626
8 |PESHORE ELEKTRIKE 1 64,160 64,186
$ [KASE LEKESH 1 7,000 7.000
10 |RAFTE TE BANAKU 1 58,334 58,534
| 11 [RAFTE PUNE 1 83,334 83334
12 |DOLLAP PER CANTA 1 7,500 7,500
13 |PROFILE METALIKE (RAFT__ 1 121,000 721,000
14 |PROFILE METALIKE (RAFT] 1 100,000 100,000
15 [ TAVOLINE INOX] 1 50,000 50 000
16 | ASPIRATOR MURAL 1 1 585 1,585
17 | TABELE NDRICUESE 1 148,920 148,920
18 [ASPIRATOR+TUB AJRIM 1 124,300 124,300
15 [SHKALLE 1 7.000 7,000
20 |RAFTE TE PERDORLRA 1 458 333 458 333
21 |RAFTE METALIKE 1 212 500 212,500
22 |DERE ALUMINI E JASHTIWE 1 20,700] 20,700
| 22 [PUNIME DURALUMINI 1 70,200 70,200




[ 24 |[FIKESE ZJARRI 3 10500 10,500
25 |RAFTE METALIKE 3 20.833 | ' 20,853
26 |[RAFTE METALIKE 2 5335 | i 5,233
27 |RAFTE METALIKE PFRDH| @ 12,261 | 12,751
78 |RAFTE DRURI 2 1667 | 1,667
29 |[KARRIGE 2 40D | 8,400
30 [KARRIGE POLTRON 1 13,000 13,000
31 |PALETA DRURI g 16,657 16,667
32 |EMERGJENCA 1 9.333 9333
33 |ASPIRATOR+TUB AJRIMI | 10 3,253 3,253
32 [MAKINE VAKUMI 1 B.918 5918
35 [BATERI 12V 100AH 1 18,750 18,750
36 |RRJET INVERIELRI 1 18 480 18,480
37 [INVERTER 1 4,583 64,563
L] i 1,885,615 113,984 1,998,599
AAGJ Jomateriale
7 |PROGRAMI FINANCA & 1 145,068 ; 148,068
149,068 | 149,068
TOTALI 5778861 712,538 0 5,461,399
) Amaortizimi A.A.Materiale dhe jo materiale 2016
Nr Emertimi Sasia Liendjs Shiesy Pakesime Giendie
01.01.2016 1215
Makineri dhe Pajisje Energjitike |
1 [BANAK FRICORIEERIK. 1 61.117] 29,444 90,555
2 [BANAK FRIGORIFERIK 1 BOBA/|  aabB7 103,233
3 |[FRIGORIFER FRESKUES 1 105170] 50,673 155,643
4 |[FRIGORIFER EXPD VERTI| 1 #4717 38.000 110,717
5 [FRIGORIFER VITRINE i 37,750 30,200 67,950
5 [TELEVIZOR - i 7,333 3,633 10,857
7 |FRIGORIFER PIJE FRESKY 2 59,278 32,478 ) 103,766
B [MATERIALE ELEKTRIKE 1 84,000 43,700 . 27,200
9 |[PROZHEKTOR LED 1 3.080 1,584 4,654
10 |PROZHEKTOR 1 2.480 1,758 4,238
11 [KONDICIONER 1 55016 31,317 BB,5333
12 [MOTORR FRIGORIFERIK 7| 1 G 208 5,798 14,608
13 [NEONE+SISTEMI | NORICIH] 70 55 888 32,939 ©2,528
14 [PRCZHEKTOR LED z 2.453 3,186 5,643
15 [NDRICUES NEONI 2 36W 3 2578 3,348 5,924
15 |GJENERATOR 1 102,666,067 133457 236,133
| 17 [NEQNE+SISTEMI | NDRICI] 1 500.00 500 1,000
18 |FRIGORIFER FRESKUES 1 033 4,033
19 [FRIGORIFER EXPO VERTI| 3 5,195 5,195
20 |FRIGORIFER VITRINE 1 50,970 50,270
21 |[KONDICIONER _ 1 8,530 9,530
22 [MOTORR FRIGORIFERIK 1 5,708 6,708
4]
746,894] 653,233 1,300,227
Fajisje Informatike iy |
1 |SKANER KASE 1 10,254 4728 14,952
2 [SKANER REGJISTRIMI 1 5.203] 3,782 11,885
3 |PRINTER FISKALE 1 1 25 735 12,283 38017
4 |PRINTER FISKALE 2 1 12,380 5,909 18 265
5 [KOMPJUTER DELL | 5,247 2,802 7 744
& [KOMPJUTER FSC 2 7.831 373 11 668
7 |MONITOR 22TFT 1 2913 1,390 2304
8 [MONITOR 22 FSC 1 4.870 2,324 7.154]
9 [MONITOR | VOGEL 1 1,255 509 1.654
10 |PRINTER ] 7.144 3410 10554
11]UPS 850VA 2 3,134 1,406 4530
12 |TASTIERE 4 2,063 GBS 3.048
13|PRINTER [P [ 4,701 7,244 €544
14 [MONITOR 20 TFT 2 4211 2,010 6.221
15 [SISTEMI | KAMERAVE 1 41,827 18,685 50512
15 |[PRINTER BIXD1L DN 1 B.7G8 7.807 14,688
17 |PC TOUCH SCREEN 1 13,877 15,122 20,990]
16 |EIA PD -400 1 13 475 15,654 | 9125
19 [LEXUES PER KASEN DYTH 1 535 283 | 8,618
20 |SERVERI 1 5233 5,233
178,646 117,272 293,818
Te Tjera |
1 [TAVOLINE INFORMATIKE |1 10,466 5042 15,308
2 [KOSHA PLASTIKE 15 g24 445 1,369




| 3 |KARRDCE METALIKE 0 _ 4.866 2,293 7,359
4 [KONSTRUKSIONE METALIl 1 24 374 14 185 43 53b
| 5 [LLAMBE PER LEKET FALL] 1 550/ 418 7078
6 |MBAJTESE METALIKE MU 1 732 353 1,087
7 |RAFTE METALIKE 1 25 855 13,194 38,649
& [FESHORE ELEKTRIKE 1 18,354 9,154 27,549
9 |KASE LEKESH 1 2.007 596 3,005
10 |RAFTE TE BANAKU 1 16,845 BA78 24,423
11 [RAFTE PUNE 1 22,778 12,111 34,889
12 |DOLLAP PER CANTA 1 1,850] 1,110 | | 3,060
13 [PROFILE METALIKE (RAFT 1 24200 19.380 - 13,560
14 |PROFILE METALIKE (RAFT__ 1 29,332 14,133 43,467
15 | TAVOLINE INOX] I 14333 7.133 21,467
16 [ASPIRATOR MURAL 1 342 243 485
17 |[TABELE NDRICUESE I 41,698 21.444 63,142
18 [ASPIRATOR=TUB AJRIMI 1 23,147 18,231 51377
19 |[SHKALLE 1 773 1,045 ; 2,819
20|RAFTE TE PERDORURA 1 S7 T8 72111 | 160 8089
21 |RAFTE METALIKE 1 51.000] 32300 83,300
22 |DERE ALUMINI E JASHTME 1 4,554 3225 =F 7.783
73 |PUNIME DURALLRMINI 1 16,380]  10./84 7,144
24 |FIKESE ZJARRI 2 2,380 1,624 4,004
25 |RAFTE METALIKE 3 3,125 3.547 5,667
26 | RAFTE METALIKE 3 756 915 1671
27 |RAFTE METALIKE PEWR [ 5 A08 2.389 2,777
[ 28 TRAFTE DRURI Z 292 275 | 567
[ 23 [KARRIGE 3 1,120 1456 2576
| 20 |KARRIGE POLTRON 1 1,733 2253 | 3,587
| 31 |PALETA DRLURI g 2,917 2780 5 EAT
[ 32 [EMERGJENCA 1 1,244 15618 2,862
32 [ASPIRATOR+TUR AJRIMI | 10 50 506
| 34 [MAKINE WAKLUMI 1 555 595
35 [BATERI 12V 100AH 1 2,500 | 2,500
35 |RRJET INVERTER] 1 7 464 2,464
37 [INVERTER 1 8511 BE11
462370 299,415 761,785
| [AAGJ Jomateriale
1 |PROGRAMI FINANCA b 1 38,758 22,062 0,820
38,758 22,062 60,820
TOTALI 1,424,668 991,982 0 2,416,650
Vlera Kontabel Neto e A A Materiale dhe jo materiale 2016 :
Nr Emertimi Sasia g Shtesa Pakesime % e
U1.07.2016 31.12.16
Makineri dhe Pajisje Energjitike
1 [BANAK FRIGORITERIK 1 206,333 o05a5] 117778
2 |BANAK FRIGORIFERIK 1 237 500 103,233 134 267
3 |FRIGORIFER FRESKUES 1 358,534 155,843 202 681
4 |[FRIGORIFER EXPQ VERTI] 1 254 718 110,717 144,001
5 |FRIGORIFER VITRINE i 186,750 57,950 120,800
6 |[TELEVIZOR. 1 25 000 10,867 14,133
7 |FRIGORIFER PLE FRESKY 2 241 667 103,756 137,511
8 |MATERIALE ELEKTRIKE 1 300,000 127200 172800
9 |PROZHEKTOR LED 1 11,000 4664 5,326
10 [PROZHEKTOR 1 11,271 4238 7.023
11 [KONDICIONER i 211,600 86,333 175267
12 [MOTORR FRIGORIFERIK 7| 1 36,200 14,606 21,154
13 [NEONE+SISTEMI I NDRICI] 70 224 503 97 878 131766
14 |PROZHEKTOR LED z 18,400 5643 12 757
15 |NDRICUES NEONI 2,26\ 3 19,317 5 624 13,353
16 |GIENERATOR 1 770,000 236,133 E33.657
| 17 [NEONE+SISTEMI INDRICI] 1 3,000 1.000 2,000
18 [FRIGORIFER FRESKUES 1 22,000 4033 17 057
18 FRIG_CiRIFEFE EXPO WERTI 3 44,700 8.7195 35 505
20 FRIGQRIFERVITRLN!: 1 274,200 50,270 223,930
21 [KONDICIONER 1 114,262 9,530 104,832
22 [MOTORR FRIGORIFERIK f 80.500 E.708 73,792
| | 3,1_1 9,473 535,762 1,300,227 2,355,008
Pajisje Informatike :

1_|SKANER KASE 1 29,166 14,982 14,142
2 |SKANER REG.ISTRIMI 1 23,352 11,985 11,347
3 [PRINTER FISKALE 1 1 74,865 36,017 36,848
4 [PRINTER FISKALE 2 1 35,015 18,289 17 726
5 |[KOMPJUTER DELL 1 15,250 7,704 7.506




| 6 [KOMPJUTER FSC ? 72,780 | 11 568 11.212
7 MONITOR 22TFT 1 5,475 | 4204 4141
2 [MONITOR 22 F&0 1 14,167 | 7,194 6573
g [MONITOR | YOGEL 1 3,650 1,554 1,768
10 |PRINTER 1 20,783 10,554 10,229
11|UPS g50VA 2 9,117 4630 4487
12 [TASTIERE 4 5,003 | 3,048 2 B54

13 [PRINTER HP 1 13,675 6,944 6,731]
14 |MONITOR 20 TFT 2 12 250 5221 6,020
15 |SISTEMI | KAMERAVE 1 116,667 60612 56,055
15 [PRINTER BIXDLON 1 38 387 14,655 73,607
17 |PC TOUCH SCREEN 1 76,364 29,958 48,365
158 |EIA PD 490 1 76,092 29,12¢ 46,053/
19 |LEXUES PER KASEN OYTH 1 25 BE7 6.818 18,645
20 |SERVERI 1 e 62,792 5,233 57,558

624,704 $2,792 293,818 393,678

Te Tjera = ||

1 [TAVOLINE INFORMATIKE 1 35677 15,506 20,159
2 |KOSHA PLASTIKE 15 3150 1,360 1,781
5 [KARROCE METALIKE 10 16 830 7 358 9,571
4 |[KONSTRUKSIONE METALIL 1 100,756 12 535 56,627
5 [LLAMBE PFER LEKET FALL] 1 2,750 1,078 1,672
5 [MBAJTESE METALIKE MUR 1 2,500 1,087 1,413
7 |[RAFTE METALIKE 1 91.526 | 38,849 52,777
8 |[PESHORE ELEKTRIKE 1 B4 166 | 27.540 36617
B [KASE LEKESH 1 7.000 | 2,005 3,995
10 |RAFTE TE BANAKU 1 58,334 24 423 33,911

(11 [RAFTE PUNE 1 B3,354 34,380 45,445
12 |DOLLAP PER CANTA 1 7,500 3,060 | 4 240
13 [PROFILE METALIKE (RAFT| 1 121,000 43,560 77 440
14 [PROFILE METALIKE (RAFT] 1 100,000 43,967 66,533
15 [TAVOLINE INOXI 1 50,000 21,467 28,533
12 [ASPIRATOR MURAL 1 1,555 585 o70
17 [TABELE NDRICUESE | 148,920 63,142 85,778
18 [ASPIRATOR+TUR AJRINMI 1 124,300 51,377 72,523
189 [SHKALLE [ #,000 2,818 4,181
20 |RAFTE TE FERDORURA 1 158,331 169,889 288 445
21 [RAFTE METALIKE 1 212,500 83,200 129,200
22 [DERE ALUMINI E JASHTI] 1 20,700 7,783 12,817
23 IPUMIME DURALUMINE | 1 70,200 27144 43.058
24 [FIKESE ZJARRI 3 10,500 4,004 B,408
25 [RAFTE METALIKE 3 20,833 6,567 14.166
26 [RAFTE METALIKE 3 5333 1571 3552
27 |RAFTE METALIKEPEWRO & 12.251 2777 9.474
28 |RAFTE DRURI 2 1,567 567 1.100
20 [KARRIGE 3 2.400 3 578 E 524
30 [KARRIGE POLTRON 1 13.000 3657 5013
31 PALETA DRURI g 16 BR7 5 BAT 11 000
32 EMERGJENCA 1 5.333 2662 8,471
33 [ASPIRATORTUB AJRIMI | 10 3.753 695] 2 Bh7|
34 |MAKINE WVAKUMI 1 5516 555 8,323
35 |BATERI 12V 100AH 1 18.750 2 600/ 18,260/
36 |RRJET INVERTERI 1 18,480 2,464 15,015
37 [INVERTER 1 B4 5832 8611 559772

1,B85,616] 113,084 761,786 1,237,815
AAGJ Jomateriale
1 |PROGRANMI FINANCA & 1 1450656 60,820 BE,248
148,068 60,820 88,248
TOTALI 5,778,861 712,538 2,416,650 4,074,749




BIG TRENI SHPK

SHENIMET SHPJEGUESE

Sqgarim. }
Dhénia e shenimeve shpjzguese né kéts pjese eshr e detyrueshme sipas SKK 2 | permirssuar
Plotesimi | te dhenave té késaj pjese duhst 12 béhet sipas kérkesave dhe strukiurds standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar Rradhia e dhenies s2 spjegimeve duhet {e jete |
aj Informacion 1 pérgjithsénn dhe palitikat kontabel |
EyShénimeat qe shojeqajné zérat e ndrysham té pasgyrave financiare
c) Shénime 1@ jjera shpiegeuss |

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 8228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar ; Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2)
3 Bazae pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. ; {SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta,

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ase nevoje nderpreren e aktivitetit te sgj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka . ndersa midis t= ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d} KUFTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plate per te
qene te gqarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,

g) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f} BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zhatuar parimet ¢ meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gelimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF,

- Parimin & gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat @ metodat kantabel

- Parimin & krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Al Politikat kontahél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje & pare .
dalje e pare.(SKK 4)
Viegresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshle vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot & huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen & investimit.(SKK §)
Per vieresimi | mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amartizimin & akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK &) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat & amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretight :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes s& mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percakiuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit,




SHENIME SHPJEGUESE: Per periudhen 01 Janar deri e 31 Dhjeior 2016,

Ne kete aneks paragiten informacionet shpjeguese ne lidhje me pergatitjen dhe paragitien e
pasgyrave lnanciare ie njesise ekonomike BIG TRENI sh.p k.

Njesia ckonomike BIG TRENT shopk ¢ krijuar me date 07/04:2014, ushiron aklivitetin ¢ saj ne
fushen BLERJE SHITJE TMPORT-EXPORT TE PRODUKTEYE INDUSTRIALE E
USHQIMORE ne qytetin e TIRANES, me adrese Bulevardi Zogu i Pare,

Per periudhen 01 Janar 2016 deri me 31 Dhjetor 2016 jane pergatitur dhe paraqitur paketa ¢ plote ¢
pascyrave linanciare, le cilal japin pamjen le verlete dhe te drejle te pozicionil [inanciare,
performances (inanciare dhe Muksil e parase gjaie kesaj periudhe,

Pergatitja dhe paragitia ¢ tyre. ¢ cila eshte pergjegjesi ¢ Drejtimit to subjektit, cshte realizuar
mbeshietur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™, ne
Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te permiresuara te miratuara nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetitt KKK}, Gjuha ¢ perdorur eshte gjiuha shgipe. Maonedha e perdomr eshte manedha
Leke. Rrumbullakime e vilerave nuk ka. Ngjarjet dhe trasaksionct janc cvidentuar gjate gjithe
periudhes ushtrimore ne perputhje me SKK nr 1 Kuadri i pergjithshem per pergaliljen e pasgyrave
financiarc dhe SKK nr 2 Paragitja e pasqyvrave financiare si dhe cdo standard tjeter kombetar ne
perputhje me natyren e ngjarjeve apo transaksioneve te cilat ne menyre te hollesishme do te jepen
ne vijim le informacioneve shpjecuese,

% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paragitur ne pasqyren BILANC.

Paragitja e lkesaj pasqyre eshte mbeshtur ne paketen ¢ plote te standardeve (e permiresuara (e
miratuara nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit. Ne vijim do te jepen informacionet shpjeguese
per zeral perberes e saj.

I.  Informacione Shpjeguese per AKTIVET.

Totali i aktiveve te paraqilura ne pasqyren ¢ Bilancit jane ne vleren 28,596,610 leke detajimi
nepermjet informacioneve shpjeguese i te ciles paragitel si vijon;

# [nformacione shpjeguese te AKTIVIL AFATSHKURTRA
Akliveve alatshkurtra jane paragitur ne vieren 24,521,861 lcke te cilat jane e perbera nga;

1.Aktive monetare 8,766,210 leke. Ky zc¢ cshtc paragitur ne pasqyvre duke u mbeshtetur edhe ne
SKK nr |2 Efekier e ndvyshimeve te kurseve fe kembimil dhe paraget tepricen ¢ llogarise Arka dhe
tepricen e llogarise banke, ne monedhen lek dhe euro ne date 31.12.2013. Kursi i kembimit eshte
perdorur ne menyre sislematke gate gjithe ushtrimit te aktivitetit te subjektit per ngjarjet e
tramsaksionet te eilat jane kryer ne monedha te huaja.

2.Te drejta te arketueshme te cilal june paraqitur ne vieren 4,043,482 leke dhe eshte e perbere
nga;

Zeri, Nga akitviteli t shfryiézimit ne vleren 3,980,597 lcke. i ¢ili eshie evidentuar edhe ne-perpuihje
me SKK nr 3 ne e cilen ptrishihen 1€ gjitha t& drejtat e krijuara gjate periudhes ushtrimore ndajzos

o i




klientave pér shigen ¢ mallrave, produkteye dhe shérbimeve me arkélim 1€ mévonshém, e
paragitura me vleren nefo te realizueshme.

Leri, Kerkese nelay ratim taksave ne vieren 62,885 leke. péfshihen € gjitha t€ drejtat e njésisé ndaj
t& tretéve, te krijuar gjate periudhes ushinmore i cili eshte 1 berbera preg;

Tatim dividenti{nuk duhcj paguar) 449 02.885 leke

S Inventari i paragitur ne vleren 11,711,469 leke, i ¢ili cshic 1 perbere prej;

Leri Léndé ¢ paré dhe mateviale ¢ konsumneshme ne vleren 11,711,469 leke jane njohur dhe
vleresuar ne perputhje me SKK nr 4 fiventarei. Kostoja e inventarit eshte vleresuar me metoden e

kostos mesatare te ponderuar.

Mallrat € blera gjale periudhes ushirimore jane 128,804,466 leke dhe kosto ¢ mallrave e shitur ¢
cila eshte pasqgyruar ne pasqyren e le ardhurave dhe shpenzimeve eshle 128,782,097 leke.

4 Informacione shpjegucse t¢ AKTIVET AFATGJATA

Aktivel afatgjata jane paragitur ne Vleren Kontabel Neto 4,074,749 leke. Ato jane evidentuar edhe
ne perputhje me SKK nr 5 Aktivel afalgiala materiale dhe aktivet afatgjata jomateriale. Paragitja ¢

tyre eshte bere nepermjet politikes kontabel Metoda e Kostos. Perberja e ketij zeri paragitet si vijon:

1.Aktive afatgjata malcriale jane ne vleren 4,074,749 leke. Metoda ¢ perzgjedhur per amortizimin
cshte metoda mbi vieren ¢ mbetur |, dhe eshte njohur ne pasqvren e te ardhurave dhe shpenzimeve

per periudhen ushtrimore ne vieren 991,982 leke.

Ne te jane te perfshire elementet & meposhiem;

Nr. Llogarie Emertimi i Llogarise Monedha Debi Kredi |
2181 Makineri ¢he pajisje Energjilike LEK 3,656,235

2182 Pajisje Kampjuterike dhe Informatike LEK GBT, 4295

2188 Té tiera LEK 2,148,658 |

281801 Per Makinazri dhe Pajisje Energjitike LEK 1.360.22?

281502 Per Pajisje Kompjuterike dhe Informati LEK 2093 218
| 281803 Per ta tiera ' LEK 822 BOS

Totali: 6,491,359 2,416,650

IMFERENCA: 4,074,749 Icke
1. Informacione Shpjeguese per DETYRIMET.

Detyrimet ¢ paragitura ne pasqyren e Bilancit jane ne vleren 15,721,807 leke dhe perbebel vetem
nga detyrime te periudhave afashkurtra. Detajimi jepel nepermjet informacioneve shpjepuese si
vijan: \

& Informacione shpjeguesc te DETYRIMEVE AFATSHKURTRA



Detyrimet afatshkurtra jane paragitur ne total ne vieren 15,721,807 leke, dhe janc tc perbera nga
delyrimel ndaj furnitoreve, punanjesve , detyrime ndaj shtetit per tatime dhe raksa,

- 'I& pagueshme pér aktivitetin e shfrvtézimit ne vleren 13,611,926 leke paragesin detyrimin ¢
papaguar per blerjen e mallrave nga furnitore te ndryshem fe njesise ckonomike ne fund te viit
216,

- 18 pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore ne vleren 145,645 leke
perbeine velem delvrimin per pagal ¢ personelit ¢ papaguara dert ne fund te viut 2016 si dhe
detyrimin per sigurimet shogerore dhe shendetsore per muajin Dhietor 20135 dhe detajohet si vijon;

Flementi Ref Vlera
Sigurime Shaogerorg 431 145,645
Pagat e personelit 421 0

- Té pagueshme pér detvrimel talimore ne vleren 1,904,236 leke perbene delyrimin per muajin
Dhjetor 2015 dhe detajohet si vijon;

I lementi Rel Vlera

Shieti- TV Sh per w paguar 4433 1,415,461
Tatim mbi te ardbhurat personale 442 55,304
Tatim mbi fitimin 444 493,412

4 Informacione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATGJATA
Detyrimet alatgjala jane paragitur ne total ne vieren 0 leke.
III.  Imformacione Shpjeguese per KAPITALIN

Kapitali i paragitur ne vieren 12,874,803 leke dhe eshte i perbere nea zerat Kapital i nenshkruar,
Fitime te Pashperndara dhe I'itim / Humbje e vitit, detajimi i te cilave do te jepet ne informacionet
shpjeguese.

LIntormacione shpjeguesc te zerit KAPITAL

Ne kete ze jane paragitur kapitali i kontribuar nga aksionerét ose nga ortakiét dhe jane pgrmbledhur
teprical kreditore 1& Hogarive vijuese:

Lmertitni Ref Vlera
Kapitali i paguar, 141 3,000,000

Totali 300,000 leke




Ne perputhje me aktin e themelimit date 07042014  kapitali i kontribuar eshte [ perbere nga
kapitali themeltar me vlere 3,000,000 leke. Kuola osc aksione, ojithsej 1 pjese me vlere nominale
3,000,000 leke.

2.Intormacione shpjeguese te zerit FITIME TE PASHPERNDARA

Zerl Fiulme fe pashperndara paragitet ne vleren 1,401,025 lcke dhe perfshin fitimet g njésia
elkonomike ka akumuluar nga periudhat paraardhise,

3. Informacione shpjeguese te zerit FTUIM / HUMBIE E VITIT

Zent Firim 2 Humbje e vitif paragitel ne vleren 8,473,778 Icke dhe paragilet rezultati 1 periudhés
rriedhese ushtrimore t€ njésisé raportucse ashtu si rezulton nea pasqyra e & ardhuruve dhe
shpenzimeve pasi eshic zbritur tatimi mhi fitimin.

% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat ¢ paragitur ne pasqvren TE ARDHURAVE
DHE SIIPENZIMEVE.

Pasqyra ¢ te Ardhurave dhe Shpensimeve eshte paragitur bazuar ne klasifikimin ¢ shpenzimeve
sipas natyres. Ne kete periudhe ushtrimore ka resultuar nic fitim ne vieren 8.473,778 leke.

Zeri 1¢ ardhura nga akiivitei i shfiyrézimis te paraqitura ne pasgyre evidenton te gjitha shitjet ¢
realizuara me vleren e tyre neto 156,159,165 leke.

Zeri Lénda e paré dhe materiale 1¢ konsumueshme te paragitura ne vleren 128,782,097 leke
perfagesaine koslon ¢ mallrave te hlera per qellime rishitje. Politika kontabel eshte paragitur me
larte nc zerin Malira per shitre (Inventar).

Zeri Shpenzime 1€ personelil i cili eshte 1 paragitur ne vieren 9,149,231 leke perfageson:
L. Shuma Paga dhe shpérblime gjate periudhes ushirimore 01.01-31.12.2016 ne vleren
8,107,717 leke,

2. Shuma Shpenzime (& sigurimeve shogérave/shéndetsore (paragitur veemas nga shpenzimet

pér pensionet) gjate periudhes ushtrimore 01.01-31.12.2016 ne vieren 1,041,514 leke.

Mga kelo vlera vetem shuma 145,645 leke eshie ende e papaguar ¢ cila eshte pasqyruar ne
bilanc, dhe per te cilen jane dhene informacione shpjcguese me larte.

Levi Shpenzime 10 ifera shirvtézimi (e cilat jane te paragitura ne vleren 8,256,869 leke perlagesojne
shpenzimet te cilat jane kryer per zhvillimin e aktivitelil (e njesise ekonomike, dhe perfageson zera
te shpenzimeve si furnitura, taksa te ndryshme dhe e Gera.

Nga keto:
1-Bl.energji.avull.uje {E! 1.682,231 leke
2-Blerje amballazhi A6 1,535,504 leke

3-Qira 613 3,303,360 leke




4-Shpenzime postare dhe welekomunikacion 626 46,770 leke

S3-Sherbime bankare 028 112,758 leke
6-"T'aksa dhe tarifa vendore 634 101,000 leke
7-Shpenzime te tjera BOB/A1S 472.965 leke
8-Amortizimi (81 991,982 leke
9- Gijoba 637 10,299 leke

Lonl Shpenzime (¢ feru financiore e cilal jane e paragiiura ne vleren 0 leke, perfagesojne te
ardhurat dhe shpenzimet ge vijne nga inleresa bankare,interesa kredie, overdrafti si dhe diferenca
necative dhe pozitive nga kurset e kemhimit.

% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasgyren CASH FLOW,

Ne pasqyren ¢ flukseve moncetare janc paraqitur fluksct hyrese dhe dalese t¢ mjeteve monetare né
niésine ekonomike gjaré periudhés korrente kontabél. Paragitja eshte bere sipas metodes indirekte.

Gijate periudhes kontabel ka rezultuar;

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shtrytézimit ne vleren 6,251,956 leke. I'luksi
pozitiv ka ardhur pasi flukset dalese te mjeteve maonetare per kryerjen ¢ shpenzimeve si psh, paga.
detyrime per kontribute te sigurimeve dhe to tatim-taksave janc me tc ulta se flukset hyrese (e
mjcteve monetare gjate ushtrimit normal te aktivitetit nga njesia ekonomike.

Miete monelare neto nga/{pérdorur n&) aktivitctin ¢ investimit nc vleren -712,538 leke i cili ka
ardhur si rezultat i blerjes se aktiveve afatpjate maleriale.

]

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin ¢ linancimit ne vleren -3,130,916 leke.

% Shcnime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren NDRYSHIMEVE TE
KAPITALIT .

Ndryshimet ne zerin Kapital kane ardhur si rezultat;
. Fitim / lumbje e vilil ne vieren 8,473,778 leke,
2. Divident i paguar ne vleren 5,130,916 leke.
Informacionet shpjeguese per zerat ¢ mesiperm jane dhene ne pasgyvren e Bilancil,
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